
 

Masarykova univerzita, Právnická fakulta 
Veveří 158/70, 611 80 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1211, E: info@law.muni.cz, www.law.muni.cz 

Zápis ze zasedání Vědecké rady Právnické fakulty MU 

konaného dne 1. června 2021 

 
 
 
Čas konání: 14:00 – 16:45 hod. 
Místo konání: on-line v aplikaci MS Teams 
Přítomni: 34 členů z celkových 46 členů (Prezenční listina je součástí Přílohy č. 1 tohoto 

zápisu) 

Program jednání: 

 
1. Zahájení 
2. Zpráva předsedy komise v habilitačním řízení JUDr. Matěje Myšky, Ph.D. 
3. Zpráva předsedy komise v řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. Radima 

Polčáka, Ph.D. 
4. Návrh usnesení ve věci určení dalšího postupu v habilitačním řízení uchazeče JUDr. 

Miloše Matuly, CSc. 
5. Návrh na jmenování JUDr. Miloše Matuly, CSc. docentem v oboru Správní právo a 

právo životního prostředí  
6. Různé 

 
 

1. Zahájení 
 

Jednání Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy univerzity zahájil přivítáním 
přítomných členů proděkan pro vědu a výzkum prof. JUDr. Marek Fryšták, Ph.D., a to 
z pověření děkana doc. JUDr. Mgr. Martina Škopa, Ph.D. Prof. Fryšták omluvil pana 
děkana s tím, že je nyní přítomen na zasedání Vědecké rady Masarykovy univerzity, kde se 
probírá bod habilitačního řízení JUDr. Radima Chalupy, Ph.D. Následně bylo 
postupováno dle avizovaného programu. V průběhu jednání se děkan doc. Škop dostavil a 
vysvětlil členům fakultní Rady závažnost projednávaného bodu na univerzitním zasedání 
Vědecké rady. Informoval také, že habilitace Dr. Chalupy byla Vědeckou radou 
Masarykovy univerzity zastavena.  
 
 

2. Zpráva předsedy komise v habilitačním řízení JUDr. Matěje Myšky, Ph.D. 



2 
 

Prof. Fryšták v rámci tohoto bodu předal, v souladu s čl. 8 Jednacího řádu Vědecké rady 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity, slovo prof. JUDr. Janu Hurdíkovi, DrSc. 
předsedovi komise v habilitačním řízení JUDr. Matěje Myšky, Ph.D. s žádostí o přednesení 
zprávy o postupu komise a jejích závěrech v řízení uchazeče. Prof. Hurdík seznámil členy 
Vědecké rady s činností komise a jejím stanoviskem.  
 
Komise pracuje ve složení:  
 
Předseda komise prof. JUDr. Jan Hurdík, DrSc.  
 
Členové  doc. JUDr. Josef Kotásek, Ph.D., 
   prof. JUDr. Martin Boháček, CSc., 
   JUDr. Ján Matejka, Ph.D., 
   JUDr. Pavel Tůma, Ph.D., LL.M.   
       
Dne 27. dubna 2021 se komise tajným hlasováním usnesla na předložení doporučujícího 
stanoviska Vědecké radě Právnické fakulty Masarykovy univerzity ke jmenování uchazeče 
docentem v oboru Občanské právo.  
 
Prof. Fryšták vyzval následně členy Rady k diskuzi. Po proběhlé diskuzi upřesnil, že podle 
čl. 8 Jednacího řádu Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy univerzity se o této 
zprávě nehlasuje. Vědecká rada PrF MU tak vzala zprávu předsedy komise na vědomí. 
 
 

3. Zpráva předsedy komise v řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. 
Radima Polčáka, Ph.D. 

Prof. Fryšták v rámci tohoto bodu předal, v souladu s čl. 8 Jednacího řádu Vědecké rady 
Právnické fakulty Masarykovy univerzity, slovo prof. JUDr. PhDr. Miloši Večeřovi, CSc. 
předsedovi komise v řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. Radima Polčáka, Ph.D. s 
žádostí o přednesení zprávy o postupu komise a jejích závěrech v řízení uchazeče. Prof. 
Večeřa seznámil členy Vědecké rady s činností komise a jejím stanoviskem.   
 
Komise pracuje ve složení:  
 
Předseda komise prof. JUDr. PhDr. Miloš Večeřa, CSc. 
 
Členové  prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc.,   
   Univ.-Prof. Dr. Nikolaus Forgó, 
   prof. JUDr. Zdeněk Kühn, Ph.D., LL.M., S. J.D., 
   doc. JUDr. František Cvrček, CSc.        



3 
 

Dne 21. května 2021 se komise tajným hlasováním jednomyslně usnesla na předložení 
doporučujícího stanoviska Vědecké radě Právnické fakulty Masarykovy univerzity ke 
jmenování uchazeče profesorem v oboru Teorie práva.  
 
Prof. Fryšták vyzval následně členy Rady k diskuzi. Po proběhlé diskuzi upřesnil, že podle 
čl. 8 Jednacího řádu Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy univerzity se o této 
zprávě nehlasuje. Vědecká rada PrF MU tak vzala zprávu předsedy komise na vědomí. 
 
 

4. Návrh usnesení ve věci určení dalšího postupu v habilitačním řízení 
uchazeče JUDr. Miloše Matuly, CSc. 

Prof. Fryšták uvedl bod programu dalšího postupu v habilitačním řízení Dr. Matuly. 
Habilitační komise pracovala ve složení:  
 
Předseda komise 
prof. JUDr. Petr Průcha, CSc. 
Právnická fakulta, Masarykova univerzita 
 
Členové 
doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D. 
Právnická fakulta, Masarykova univerzita 
 
doc. JUDr. Pavel Mates, CSc. 
Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí n. Labem, Vysoká škola finanční a správní v Praze 
 
prof. JUDr. Soňa Košičiarová, Ph.D. 
Trnavská univerzita v Trnave 
 
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. 
Univerzita Karlova v Praze 
 
 
Habilitační komise jmenovala tyto oponenty habilitační práce:  
 
prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. 
Právnická fakulta, Univerzita Karlova v Praze 
 
prof. JUDr. Martin Kopecký, CSc. 
Fakulta právnická, Západočeská univerzita v Plzni 
 
prof. JUDr. Igor Palúš, CSc. 



4 
 

Fakulta verejnej správy, Univerzita Pavla Jozefa Šafárika v Košiciach 
 
Na základě posudků tří oponentů, v nichž bylo ve dvou případech konstatováno, že 
habilitační práce splňuje požadavky standardně kladené na habilitační práce v tomto oboru 
a v jednom bylo konstatováno, že tyto požadavky nesplňuje, zhodnotila habilitační komise 
úroveň habilitační práce. 
 
Ve dnech 9. – 12. 3. 2021 uskutečnila habilitační komise elektronickou formou tajné 
hlasování k návrhu jmenovat uchazeče docentem v oboru Správní právo a právo životního 
prostředí. Tři členové habilitační komise vyjádřili souhlas s tímto návrhem, dva vyjádřili 
nesouhlas.  
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity na svém zasedání dne 6. dubna 
2021 vzala na vědomí zprávu předsedy habilitační komise o dosavadním postupu v 
habilitačním řízení uchazeče a také doporučení habilitační komise, aby byl uchazeč 
jmenován docentem v oboru Správní právo a právo životního prostředí. 
 
Vědecké radě Právnické fakulty Masarykovy univerzity se proto navrhuje, aby na svém 
zasedání dne 1. června 2021 přijala ve věci dalšího postupu habilitačního řízení JUDr. 
Miloše Matuly, CSc., následující usnesení: 

1. Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity souhlasí, aby na jejím 
zasedání dne 1. června 2021 proběhla další fáze habilitačního řízení dle § 
72 odst. 9 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), a dle směrnice 
Masarykovy univerzity č. 7/2017 Habilitační řízení a řízení ke jmenování 
profesorem.  

2. Vědecká rada bere na vědomí téma habilitační přednášky “Současné trendy 
vývoje veřejné správy“, které uchazeč navrhl dle citované směrnice.   

 
Návrh Vědecká rada svými hlasy přijala. K návrhu usnesení se vyjádřilo 31 členů.  Návrh 
usnesení získal podporu 28 členů. 
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 2 tohoto zápisu. 
 
 

5. Návrh na jmenování JUDr. Miloše Matuly, CSc. docentem v oboru Správní 
právo a právo životního prostředí  

Prof. Fryšták vyzval Dr. Matulu k proslovení přednášky. Prof. Fryšták poté otevřel diskuzi, 
poskytl dostatečný prostor uchazeči pro vyjádření se k dotazům, dalším podnětům a 
zejména posudkům oponentů. Dr. Matula měl také možnost reagovat na dotazy z pléna a 
na podněty plynoucí z odborné rozpravy. Přítomní oponenti prof. JUDr. Martin Kopecký, 



5 
 

CSc. a prof. JUDr. Aleš Gerloch, CSc. položili vybrané dotazy uchazeči sami. Za 
nepřítomného oponenta prof. JUDr. Igora Palúše, CSc. položil dotazy předseda komise 
prof. JUDr. Petr Průcha, CSc.  
 
Diskuze se mimo jiné vedla v kontextu rozpravy nad zjevným nenaplněním 
vědeckovýzkumných předpokladů k udělení titulu docent, a to vzhledem k jisté absenci 
kvantitativních ukazatelů mezinárodní i národní vědeckovýzkumné profilace. Také 
hlasování habilitační komise nebylo jednotné. Diskuze se však vedla i v rovině 
nezpochybnitelné odbornosti, zkušenosti a rozhledu doktora Matuly.  
  
Prof. Fryšták následně zahájil neveřejnou část jednání Vědecké rady a požádal nečleny 
Vědecké rady o opuštění jednacích místností, a to včetně uchazeče. Stejně tak byl vypnut 
přenos z jednací místnosti veřejnosti.  
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity zhodnotila v rámci neveřejné části 
jednání vědeckou i pedagogickou úroveň uchazeče. Po ukončení rozpravy hlasovala 
Vědecká rada tajným hlasováním o návrhu, zda má být JUDr. Miloš Matula, CSc. 
jmenován docentem ve znění usnesení:  
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity souhlasí s návrhem jmenovat JUDr. Miloše 
Matulu, CSc. docentem v oboru Správní právo a právo životního prostředí.  

Návrh Vědecká rada svými hlasy nepřijala. Celkový počet členů Vědecké rady je 46. K 
návrhu usnesení se vyjádřilo 32 členů. Návrh usnesení získal podporu 10 členů a 22 členů 
tak vyjádřilo s návrhem nesouhlas/zdrželo se hlasování.  
 
Na základě výsledku tajného hlasování tak Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity zastavila habilitační řízení JUDr. Miloše Matuly, CSc.  
 
Děkan doc. Škop následně pozval Dr. Matulu do jednací místnosti a oznámil mu výsledek 
tajného hlasování. Dr. Matula poděkoval členům Rady za jejich čas.  
 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 2 tohoto zápisu.  
 
 

6. Různé 
 
Schválení členů komisí pro státní závěrečné zkoušky v navazujícím magisterském studijním 
programu Veřejná správa 
 



6 
 

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schválila nové členy komise pro 
státní závěrečné zkoušky v navazujícím magisterském studijním programu Veřejná správa: 

Ing. Mgr. Jaroslava Benáka, Ph.D., 

Mgr. Pavla Kandalece, Ph.D., LL. M., 

JUDr. Ladislava Vyhnánka, Ph.D., LL.M., 

JUDr. Evu Brucknerovou, Ph.D., 

JUDr. Michala Janouška, Ph.D., 

JUDr. Janu Komendovou, Ph.D.  

K návrhu usnesení se vyjádřilo 29 členů. Návrh usnesení získal podporu 29 členů. 
 
 
Schválení členky komisí pro státní závěrečné zkoušky JUDr. Kateřiny Šimáčkové, Ph.D. 
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schválila novou členku komise pro 
státní závěrečné zkoušky v bakalářském studijním programu Právní specializace a v 
navazujícím magisterském studijním programu Veřejná správa: 

JUDr. Kateřinu Šimáčkovou, Ph.D. 

K návrhu usnesení se vyjádřilo 30 členů. Návrh usnesení získal podporu 28 členů. 

Schválení členky komisí pro státní závěrečné zkoušky JUDr. Dany Šramkové, Ph.D., MBA 
 
Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schválila novou členku komise pro 
státní závěrečné zkoušky v navazujícím magisterském studijním programu Veřejná správa: 
 
JUDr. Danu Šramkovou, Ph.D., MBA.  
 



7 
 

K návrhu usnesení se vyjádřilo 29 členů. Návrh usnesení získal podporu 27 členů. 

 
Podklady k tomuto bodu jsou součástí Přílohy č. 3 tohoto zápisu.  
 
 
Doc. Škop poděkoval všem členům a členkám Rady za účast na tomto jednání. Také 
oznámil, že k 1. 9. 2021 bude ustanovena nová vědecká rada fakulty. Vyjádřil členům Rady 
poděkování za jejich dosavadní činnost a poznamenal, že si váží jejich práce.  
 
 
Zasedání Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy univerzity se bude v podzimním 
semestru 2021 konat 5. října, 2. listopadu a 7. prosince, vždy od 14.00 hodin.  
 
 
 
 
 V Brně dne 11. června 2021               
                                                          

doc. JUDr. Mgr. Martin Škop, Ph.D.
  

 
                                                                        
Zapsal: Mgr. Ing. Jiří Jaroš 



8 
 

 
Přílohy: 
 

1. Prezenční listina 
2. Podklady pro body ve věci určení dalšího postupu v habilitačním řízení 

JUDr. Miloše Matuly, CSc.  
3. Podklady k bodu Různé 

 


	Program jednání:

